Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a DMAE solicitação para estudo de viabilidade para efetuar construção

de bueiro/boca de lobo/grelhão no encontro da Rua Sebastião Beltrão de Araújo com a Rua

Pedro Formosa com a Rua Rita, Bairro Vigilato Pereira Uberlândia MG.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se tornou um dos grandes anseios da comunidade e transeuntes que circulam por

este  local.  A  via  em  questão  não  tem  um  adequado  escoamento  de  água,  o  que  acaba

refletindo no acúmulo de água pluvial na mesma, danificando a camada asfáltica, além de

ocasionar  alagamento  do  estacionamento  da  empresa  WBC,  deixando  mau  cheiro  e

ocasionando proliferação de mosquito Aedes aegypti. Esta construção solucionará o problema

dos  moradores  e  empresas  desta  região,  sendo  necessária  e  urgente,  visto  que  é  uma

calamidade pública.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

25
96

48
38

3/
51

95
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 95615/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 26 de março de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador - PSDB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

25
96

48
38

3/
51

95
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2